РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЖУКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ЖУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
« 25 » августа  2021г.                                      №   89                                    ст. Жуковская
О внесении изменений в постановление № 111 от 03.12.2018 года «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных
ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах»

       В соответствии с постановлением Администрации Жуковского сельского поселения от 06.02.2018  № 6  «Об утверждении Порядка  разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Жуковского сельского поселения», Администрация Жуковского сельского поселения постановляет:
Внести в постановление Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 111 «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» следующие изменения:
1.1.  В приложение № 1 к постановлению Администрации Жуковского сельского поселения от 03.12.2018 № 111 «Об утверждении муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:

- в паспорте муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздел «ресурсное обеспечение муниципальной программы  Жуковского сельского поселения» изложить в новой редакции;
- в паспорте  подпрограммы «Пожарная безопасность» муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» раздел «ресурсное обеспечение подпрограммы 1» изложить в новой редакции;
1.2. Приложение №2 «Перечень подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита  населения  и  территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»» изложить в новой редакции.
1.3. Приложение №3 «Расходы бюджета на реализацию муниципальной  программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» к муниципальной программе Жуковского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции.
         1.4. Приложение №4 «Расходы на реализацию муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» к муниципальной программе Жуковского сельского поселения  «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и
безопасности людей на водных объектах» изложить в новой редакции.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на специалиста по вопросам муниципального хозяйства Администрации Жуковского сельского поселения.
    Глава Администрации

    Жуковского сельского поселения

                   Н.С. Лавренова

	Приложение №1
к постановлению

Администрации Жуковского сельского поселения

от 03.12.2018 года № 111

Муниципальная программа
Жуковского сельского поселения
«Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
ПАСПОРТ

 Муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Ресурсное обеспечение муниципальной программы  Жуковского сельского поселения

	общий объем финансирования муниципальной программы составляет 246,1 тыс. рублей,

в том числе:

в 2019 году – 68,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 42,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 66,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 43,2тыс. рублей;

в 2023 году – 26,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.
Объем средств местного бюджета составляет  246,1 тыс. рублей, в том числе:

в 2019 году – 68,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 42,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 66,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 43,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 26,0 тыс. рублей;

в 2024 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 году – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 году – 0,0 тыс. рублей.

ПАСПОРТ
подпрограммы  «Пожарная безопасность» муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Ресурсное обеспечение

Подпрограммы 1

	Общий объем финансирования подпрограммы –
246,1 тыс. рублей, в том числе по годам:

в 2019 году – 68,9 тыс. рублей;

в 2020 году – 42,0 тыс. рублей;

в 2021 году – 66,0 тыс. рублей;

в 2022 году – 43,2 тыс. рублей;

в 2023 году – 26,0 тыс. рублей;
в 2024 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2025 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2026 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2027 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2028 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2029 год – 0,0 тыс. рублей;

в 2030 год – 0,0 тыс. рублей.

Основным источником финансирования является местный бюджет.

Могут привлекаться средства внебюджетных источников.

Приложение №2

к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения «Защита  населения

и территории  от чрезвычайных  ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности   и безопасности

людей на водных объектах»

ПЕРЕЧЕНЬ

подпрограмм, основных мероприятий, приоритетных основных мероприятий

муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита  населения  и  территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	№
п/п
	Номер и наименование подпрограммы,
основного мероприятия , приоритетного основного мероприятия программы

	Соисполнитель, участник, ответственный за исполнение основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия, приоритетного основного мероприятия
программы
	Связь с
показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала
реализации
	окончания
реализации

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	 Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность»

	Цель подпрограммы: повышение уровня защищенности населения и территории Жуковского сельского поселения от  пожаров, минимизация социального и экономического ущерба, наносимого населению, природной среде от пожаров

	Задача 1 обеспечение эффективного предупреждения и ликвидации пожаров

	1
	Основное

мероприятие 1.1
Профилактика ландшафтных пожаров: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности.
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	обеспечение противопожарной защиты населенных пунктов, объектов
	снижение уровня противопожарной защищенности населенных пунктов
	показатель 1

показатель 2

показатель 1.1

показатель 1.2

	2.
	Основное

мероприятие 1.2

Организация обучения населения мерам пожарной безопасности

( профилактические беседы с населением, вручение памяток)
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	Уменьшение количества возникновения пожаров в быту
	снижение уровня противопожарной защищенности и защиты
	показатель 1

показатель 2

показатель 1.1

показатель 1.2

	3.
	Основное

мероприятие 1.3

Создание добровольной пожарной дружины, оснащение ее средствами пожаротушения (мотопомпы, ранцевые огнетушители и т. д.).
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	улучшение оперативной возможности добровольных пожарных  по тушению пожаров
	снижение уровня противопожарной защищенности и защиты населения от пожаров
	показатель 1

показатель 2

показатель 1.1

показатель 1.2

	4.
	Основное

мероприятие 1.4
Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	осуществление функции по обеспечению предупреждения  пожаров в Жуковском сельском поселении
	снижение  уровня противопожар​ной защищенности в Жуковском сельском поселении
	показатель 1

показатель 2

показатель 1.1

показатель 1.2

	5.
	Основное

мероприятие 1.5

Поддержание в готовности автоматической установки пожарной сигнализации в здании
Администрации Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	осуществление функции по обеспечению предупреждения   работников  о пожаре в здании Администрации Жуковского сельского поселения
	снижение  уровня противопожар​ной защищенности и защиты в здании Администрации Жуковского сельского поселения
	показатель 1

показатель 2

показатель 1.1

показатель 1.2

	6.
	Основное мероприятие 1.6

Приобретение комплекта пожарного оборудования и снаряжения на базе легкового автомобиля
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2022
	2022
	осуществление функции по обеспечению предупреждения  пожаров в Жуковском сельском поселении
	снижение  уровня противопожар​ной защищенности в Жуковском сельском поселении
	показатель 1

показатель 2

показатель 1.1

показатель 1.2

	 Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»

	Цель подпрограммы: повышение уровня защищенности населения и территории Жуковского сельского поселения от  чрезвычайных ситуаций

	Задача 1 информирование населения о правилах поведения и действиях в  случае возникновения чрезвычайной ситуации

	5
	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	обеспечение безопасности людей
	снижение уровня безопасности людей
	показатель 1

показатель 2

показатель 2.1

показатель 2.2

показатель 2.3

	6
	Основное

мероприятие 2.2

Охват населения системой оповещения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	осуществление функции по обеспечению предупреждения  чрезвычайных ситуаций  на территории Жуковского сельского поселения
	снижение  уровня  защищенности и защиты территории Жуковского сельского поселения от чрезвычайных ситуаций
	1,2,1.2

	 Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»

	Цель подпрограммы: создание организационных, информационных условий для обучения безопасности граждан на водных объектах

	Задача 1 Пропаганда и обучение населения мерам безопасности на водных объектах

	7
	Основное

мероприятие 3.1

Количество лекций и бесед, проведенных с населением Жуковского сельского поселения (собрания граждан в населенных пунктах)
	Администрация Жуковского сельского поселения
	2019
	2030
	проведение профилактических мероприятий и повышение готовности населения при чрезвычайных происшествиях на воде
	снижение уровня защиты населения от происшествий на воде
	показатель 1

показатель 2

показатель 2.1

показатель 2.2

показатель 2.3

Приложение №3
к муниципальной программе
Жуковского сельского поселения «Защита  населения

и территории  от чрезвычайных  ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности   и безопасности

людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

местного бюджета на реализацию муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Номер и наименование
подпрограммы, основного мероприятия, приоритетного основного мероприятия

	Ответственный

исполнитель,

соисполнители,

 участники
	Код бюджетной
классификации расходов
	Объем расходов всего
(тыс. рублей)

2019-2030 гг.

	в том числе по годам реализации

муниципальной программы, тыс. руб.

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19

	Муниципальная программа Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	246,1
	68,9
	42,0
	66,0
	43,2
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	X
	X
	246,1
	68,9
	42,0
	66,0
	43,2
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма «Пожарная безопасность»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	246,1
	68,9
	42,0
	66,0
	43,2
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	 Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	X
	X

	Основное

мероприятие 1.1

Профилактика ландшафтных пожаров: опашка населенных пунктов, очистка территорий от сухой растительности
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.2

Организация обучения населения мерам пожарной безопасности

( профилактические беседы с населением, вручение памяток)
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.3

Создание добровольной пожарной дружины, оснащение ее средствами пожаротушения (мотопомпы, ранцевые огнетушители и т. Д.).
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	0710028060
	240
	130,7
	37,2
	23,5
	50,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.4
Дооснащение оборудованием, снаряжением и улучшение материально-технической базы Администрации Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	0710028060
	240
	74,2
	31,7
	12,5
	10,0
	10,0
	10,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.5

Поддержание в готовности автоматической установки пожарной сигнализации в здании Администрации Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310
	0710028060
	240
	24,0

	0,0
	6,0

	6,0
	6,0

	6,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1.6

Приобретение комплекта пожарного оборудования и снаряжения на базе легкового автомобиля (софинансирование)
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310
	0710028290
	240
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	17,2
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма 2 «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	 Администрация Жуковского сельского поселения

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2.1.

Мероприятия по предотвращению возникновения чрезвычайных ситуаций
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 2.2

Поддержание в готовности системы оповещения населения Жуковского сельского поселения
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Подпрограмма 3 «Обеспечение безопасности на воде»
	всего,

в том числе:
	X
	X
	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	 Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	Основное

мероприятие 3.1

Количество лекций и бесед, проведенных с населением Жуковского сельского поселения (собрания граждан в населенных пунктах)
	Администрация Жуковского сельского поселения
	951
	0310

	X
	X
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

	0,0
	0,0

Приложение №4

к муниципальной программе

Жуковского сельского поселения «Защита  населения

и территории  от чрезвычайных  ситуаций,

обеспечение пожарной безопасности   и безопасности

людей на водных объектах»

РАСХОДЫ

на реализацию муниципальной программы Жуковского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»

	Наименование муниципальной программы, номер

и наименование подпрограммы
	Источник

финансирования
	Объем расходов, всего

(тыс. рублей)
	В том числе по годам реализации

муниципальной программы (тыс. рублей)

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»
	Всего
	246,1
	68,9
	42,0
	66,0
	43,2
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	246,1
	68,9
	42,0
	66,0
	43,2
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 1  «Пожарная безопасность»
	Всего
	246,1
	68,9
	42,0
	66,0
	43,2
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	246,1
	68,9
	42,0
	66,0
	43,2
	26,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 2  «Защита от чрезвычайных ситуаций»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	Подпрограмма 3  «Обеспечение безопасности на воде»
	Всего
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	местный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	безвозмездные поступления в местный бюджет
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

	в том числе за счет средств:

	 - областного бюджета
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	бюджета района
	-
	–
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	внебюджетные источники
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х
	Х

PAGE
4